АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ j  - {М. c2Qd О №  /6  - / t -

Гоб утверждении списка
невостребованных земельных
долей

В соответствии со ст. 12.1 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ
«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», уведомлением
собственников невостребованных долей путём опубликования списка
невостребованных земельных долей в средствах массовой информации:
газета «Сельские вести» от 24.10.2019 № 79 (11005, размещением
информации на информационных щитах о проведении общего собрания
участников долевой собственности на земельный участок из земель
сельскохозяйственного назначения, местоположение: Оренбургская область,
Оренбургский район, Пугачевский сельсовет.

Общее собрание участников долевой собственности назначено на 22
января 2020 года. В соответствии со статьей 12.1. Федерального закона от
24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»
с даты утверждения списка невостребованных земельных долей общим
собранием участников долевой собственности земельные доли, сведения о
которых включены в указанный список, признаются невостребованными. В
случае, если общим собранием участников долевой собственности в течение
четырех месяцев со дня опубликования указанного списка не принято
решение по вопросу о невостребованных земельных долях, орган местного
самоуправления поселения по месту расположения земельного участка,
находящегося в долевой собственности, вправе утвердить такой список
самостоятельно. На основании выше изложенного:
Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2010 № 4Э5-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в
части совершенствования оборота земель сельскохозяйственного значения»,
ст. 12.1 п.7 Федерального Закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте
земель сельскохозяйственного назначения», методическими рекомендациями
по реализации полномочий в сфере оборота земель сельскохозяйственного
назначения органами местного самоуправления , и в связи с непринятием
решения об утверждении списка невостребованных долей в связи с его

неправомочностью из-за отсутствия необходимого количества (кворума)
участников долевой собственности.
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить список (Приложение 1), состоящий из 87 (восемьдесят семь)
невостребованных земельных долей из земель сельскохозяйственного
назначения в границах землепользования бывшего АО «Пугачевское»
Оренбургского района на территории муниципального образования
Пугачевский сельсовет Оренбургского района, общей площадью 13659000
кв.м (1365,9 г а ) .

2. Обратиться в Оренбургский районный суд Оренбургской области с
требованием о признании права муниципальной собственности
муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района
Оренбургской области на земельные доли, признанные в установленном
статьей 12.1. Федерального Закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об
обороте земель сельскохозяйственного назначения» порядке
невостребованными.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельские вести» и
разместить на официальном сайте администрации МО Пугачевский
сельсовет в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования Н.Г. Заболотнев

Разослано: администрация МО Пугачевский сельсовет, Оренбургский районный суд,
Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Оренбургской области, прокуратуре района, в дело

Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования
Пугачевский сельсовет

О Т /3 Ш.МЖР № /6 /г

Список невостребованных земельных долей

№
п.п Фамилия Имя Отчество

Размер
земельной доли

(га)
1. Абрамова Наталья Борисовна 15,7
2. Абрамова Ольга Валерьевна 15,7
3. Агапкин Сергей Анатольевич 15,7
4. Агапкина Просковья Ивановна 15,7
5. Адигамов Набдула Салахиевич 15,7
6. Альжанов Аджигит Таженович 15,7
7. Альжанов Есмагул Асылгереевич 15,7
8. Аршимбаев Аманджан 15,7
9. Аршимбаева Сатын 15,7
10. Баербах Яков Васильевич 15,7
И. Баербах Вера Людвиговна 15,7
12. Баербах Владимир Яковлевич 15,7
13. Баербах Галина Александровна 15,7
14. Баербах Гельма Адольфовна 15,7
15. Баербах Иван Васильевич 15,7
16. Баербах Магдалина Францевна 15,7
17. Баербах Николай Иванович 15,7
18. Байтлюк Алтнай Жубановна 15,7
19. Барковский Виталий Владимирович 15,7
20. Бекешев Байтен Айсагалеевич 15,7
21. Бекешева Даметкен 15,7
22. Бекешева Роза Фаизовна 15,7
23. Бирюков Василий Михайлович 15,7
24. Боня Оксана Александровна 15,7
25. Браун Иван Иванович 15,7
26. Браун Ольга Антоновна 15,7
27. Браун Экон Иванович 15,7
28. Бургарт Александр Федорович 15,7
29. ^Бургарт Андрей Андреевич 15,7
30. Бургарт Мария Геогиевна 15,7
31. Бургарт Ольга Андреевна 15,7
32. Васильева Галлия Наиловна 15,7
33. Вингерт Татьяна Александровна 15,7
34. Волгаева Любовь Ивановна 15,7

35. Вольф Александр Валентинович 15,7
36. Вольф Ангелина Антоновна 15,7
37. Вольф Иван Мартынович 15,7
38. Вотльф Ирина Александровна 15,7
39. Вольф Ирина Александровна 15,7
40. Вольф Клара Александровна 15,7
41. Вольф Мартын Касперович 15,7
42. Вольф Паулина Юстифовна 15,7
43. Вольф Юрий Мартынович 15,7
44. Габдукаева Лариса Гавриловна 15,7
45. Гаврилюк Иван Васильевич 15,7
46. Гашников Виктор Николаеви 15,7
47. Гашникова Мария Филипповна 15,7
48. Гласнер Петр Павлович 15,7
49. Гласнер Татьяна Егоровна 15,7
50. Горбачев Валерий Константинович 15,7
51. Г орте Карл Фридрихович 15,7
52. Г орте Лидия Федоровна 15,7
53. Г орте Юлия Андреевна 15,7
54. Даршт Андрей Иванович 15,7
55. Даршт Антон Егорович 15,7
56. Даршт Антон Юлисович 15,7
57. Даршт Валерий Андреевич 15,7
58. Даршт Егор Егорович 15,7
59. Даршт Иван Андреевич 15,7
60. Даршт Иван Егорович 15,7
61. Даршт Лидия Мартыновна 15,7
62. Даршт Ольга Ивановна 15,7
63. Даршт Ольга Эдмундовна 15,7
64. Даршт Паулина Леонтьевна 15,7
65. Даршт Эмма Ивановна 15,7
66. Демин Иван Филиппович 15,7
67. Демина Вера Васильевна 15,7
68. Джанаев Сапар Мендыгалеевич 15,7
69. Димитров Николай Иванович 15,7
70. Димитрова Мария Тимофеевна 15,7
71. Донковцева Любовь Николаевна 15,7
72. Евстифейкин Семен Степанович 15,7
73. Еюкин Георгий Никитович 15,7
74. Жабагиева Сауле 15,7
75. Заболотнева Ксения Никитовна 15,7
76. Заболотнева Ольга Трофимовна 15,7
77. Зайцева Елена Ильинична 15,7
78. Зеель Иван Эдмундович 15,7
79. Зеель Матрена Петровна 15,7

80. Зеель Эдмунд Иванович 15,7
81. Зеель Эмма Ренгольдовна 15,7
82. Избасарова Мусиш 15,7
83. Илюшкина Эльвира Андреевна 15,7
84. Иммель Александр Рафаилович 15,7
85. Иммель Валентина Готлибовна 15,7
86. Иммель Екатерина Ивановна 15,7
87. Иммель Лидия Густавовна 15,7

87 1365,9